8. **D. I. O. N. Y. S. I. V. S.** Areopagita de ecclesiastica hierarchia capite septimo: Verũ ea de re ista quod dicimus, quæ sancti præceptores nostri ex pristina traditione edocti, ad nos deriuarunt. Aiunt enim quod est verissimum, infantes (si sancta lege

formentur) ad sacrum peruehendo habitum, omni errore liberos & vitæ exortes impura. Istud eũ piissimis ducibus nostris in mentem venisset, visum est admittere infantes hoc modo, vt naturales oblati paruuli parentes, puerum vnũ ex fidelibus tradant præclaro diuinarum rerum magistro, sub quo iam puer sit quasi sub patre diuino, sanctæque salutis alumno. Hunc itaque præful spondentẽ, puerum iuxta sanctam educaturum vitam, requirit vt abrenunciationem profiteatur, fidemque cõfiteatur: non (vt illi ridentes aiunt) aliũ pro alio imbut facris. Neq; enim hoc ille ait, Ego pro puero abrenunciationes facio, aut fidei sacramenta profiteor: sed ita puer renunciat & profitetur, id est, spõ deo puerũ inducturum, cum ad sacram intelligentiam venerit, sedulis adhortationibus meis, vt abrenunciet cõtrariis omninò, profiteaturq; & peragat diuina quæ pollicetur. Nihil igitur (vt reor) indignũ est, si ad diuinum institutum puer adducitur, sanctum habens præceptorem, qui illi diuinarum rerum habitum tradat, malorumq; seruet immunẽ.

9. **C. Y. P. R. I. A. N. V. S.** epistola quinquagesima nona ad Fidum: Quantum verò ad causam infantũ pertinet, quos dixisti in tra secundum vel tertium diẽ quo nati sint constitutos baptizari nõ oportere, & considerandam esse legem circuncisionis antiquæ, vt intra octauum diem cum qui natus est baptizandum & sanctificandum non putares, longè aliud in Concilio nostro omnibus visum est. In hoc enim, quod tu putabas esse faciendum, nemo cõsensit, sed vnuerſi potius iudicauimus nulli hominum nato misericordiam Dei & gratiam denegandam. Nam cum Dominus in euangelio suo dicat, Filius hominis non venit animas hominũ perdere, sed saluare: quantum in nobis est, si fieri potest, nulla anima perdenda est. Et paulò post: Deus vt personã non accipit, sic nec ætatem, cũ se omnibus ad cælestis gratiæ consecutionem æqualitate librata præbeat patrem. Quòd autè in Iudaica circuncisione carnali octauus diẽ obseruabatur, sacramentũ est in vmbra atque in imagine antè præmissum, sed veniente Christo veritate completum. Quæ imago cessauit superueniente postmodũ veritate, & data nobis spiritali circuncisione. Propter quod neminem putamus à gratia consequenda impediendũ esse ea lege, quæ iam statuta est, nec spiritali circuncisionem impediri carnali circuncisione debere, sed omnem omninò hominem admit tendum esse ad gratiam Christi, quando & Petrus in Actibus Apostolorum loquatur & dicat: Dominus mihi dixit, neminem communem dicendum & immũdum. Cæterum si homines impedire aliquid ad consecutionem gratiæ posset, magis adultos & prouectos & maiores natu possent in pedire peccata grauiora. Porrò autem si etiam grauissimis delictoribus, & in Deum multum antè peccantibus, cum postea crediderint, remissa peccatorum datur, & à baptismo atque à gratia nemo prohibetur: quanto magis prohiberi non debet infans, qui recens natus nihil peccauit, nisi quòd secundum Adam carnaliter natus, cõtagium mortis antiquæ primæ natiuitate contraxit? qui ad remissam peccatorum accipiendam hoc ipso facilius accedit, quòd illi remittuntur non propria, sed aliena peccata. Et idcirco frater charissime, hæc fuit in cõcilio nostra sententiã, à baptismo atq; à gratia ei, qui